Serviço Público Federal
Universidade Federal de Santa Catarina

Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais
Centro de Cie
ncias Rurais / Campus de Curitibanos

Rod. Municipal Ulisses Gaboardi, km 3 – Caixa Postal 101
CEP 89.520-000 - Curitibanos – Santa Catarina

A Comissão designada pelo colegiado delegado do Programa de Pós-Graduação em
Ecossistemas Agrícolas e Naturais (PPGEAN), instituída pela portaria da Direção do Centro
de Curitibanos nº 27/2021/CCR/CBS, seguindo os procedimentos e critérios estabelecidos na
EDITAL Nº02/PPGEAN/2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do edital  de
Credenciamento de docentes no PPGEAN.

Vaga Candidato(a)

Perfil
compatível

com
Anexo II*

Posição
Resultado

Preliminar**

1 - Solos em
ecossistemas

naturais e
agrícolas

Djalma Eugênio Schmitt SIM 1º.

Indicado para
credenciamento
como Docente

Permanente

Douglas Adams Weiler SIM 2º.
Perfil e produção
compatíveis, mas

sem vaga pelo edital
Marcelo Callegari

Scipioni
Não - -

Glória Regina Botelho Não - -

2 - Recursos
Florestais

Mário Dobner Jr. SIM 1º.

Indicado para
credenciamento
como Docente

Permanente

Marcelo Callegari
Scipioni

SIM 2º.
Perfil e produção
compatíveis, mas

sem vaga pelo edital

3 - Química de
Produtos
Naturais

Cristian Soldi SIM 1º.

Indicado para
credenciamento
como Docente

Colaborador***

4 - Recursos
Genéticos
Vegetais e

Melhoramento
de Plantas

Kelen Haygert Lencina SIM 1º.

Indicada para
credenciamento
como Docente

Permanente

Ana Carolina da Costa
Lara Fioreze

SIM 2º.
Perfil e produção
compatíveis, mas

sem vaga pelo edital
* Considerando o § 1° do Art. 5º do EDITAL Nº02/PPGEAN/2021
** O resultado final, assim como a decisão sobre o credenciamento,  é de competência do
Colegiado Delegado do curso, que fará apreciação e homologação do resultado.
*** Considerando o § 5° do Art. 5º do EDITAL Nº02/PPGEAN/2021

		2021-09-17T17:07:50-0300

		2021-09-17T17:09:31-0300

		2021-09-17T21:03:49-0300